



Pará
Governo Municipal de Itaituba

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio
Cotação : 20180807001

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
014984	CAMISAS GOLA REDONDA			
	D OLIVEIRA DE MELO	2.150,000	31,000	66.650,00
	R.F.BONFIM- ME	2.150,000	28,000	60.200,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	2.150,000	30,000	64.500,00
	Valores médios :		29,667	63.783,33
029722	CAMISA MODELO GOLA REDONDA INFANTIL			
	D OLIVEIRA DE MELO	1.600,000	28,500	45.600,00
	R.F.BONFIM- ME	1.600,000	26,000	41.600,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	1.600,000	29,800	47.680,00
	Valores médios :		28,100	44.960,00
029723	CAMISA GOLA POLO INFANTIL			
	D OLIVEIRA DE MELO	1.250,000	53,000	66.250,00
	R.F.BONFIM- ME	1.250,000	43,000	53.750,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	1.250,000	51,000	63.750,00
	Valores médios :		49,000	61.250,00
029724	CAMISA GOLA POLO ADULTO			
	D OLIVEIRA DE MELO	1.650,000	59,000	97.350,00
	R.F.BONFIM- ME	1.650,000	46,000	75.900,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	1.650,000	62,000	102.300,00
	Valores médios :		55,667	91.850,00
029438	CARTÕES DE FELICITAÇÕES			
	D OLIVEIRA DE MELO	7.050,000	2,300	16.215,00
	R.F.BONFIM- ME	7.050,000	2,200	15.510,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	7.050,000	2,000	14.100,00
	Valores médios :		2,167	15.275,00
014990	BONÉS			
	D OLIVEIRA DE MELO	2.620,000	24,000	62.880,00
	R.F.BONFIM- ME	2.620,000	16,000	41.920,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	2.620,000	14,500	37.990,00
	Valores médios :		18,167	47.596,67
014255	IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA LIGTH			
	D OLIVEIRA DE MELO	1.000,000	92,000	92.000,00
	R.F.BONFIM- ME	1.000,000	94,000	94.000,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	1.000,000	90,000	90.000,00
	Valores médios :		92,000	92.000,00
014257	IMPRESSÃO DE ADESIVO COM APLICAÇÃO EM CHAPA DE PVC 0.5mm			
	D OLIVEIRA DE MELO	700,000	270,000	189.000,00
	R.F.BONFIM- ME	700,000	260,000	182.000,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	700,000	250,000	175.000,00
	Valores médios :		260,000	182.000,00
029521	ADESIVO IMPRESSO E RECORTADO			
	D OLIVEIRA DE MELO	900,000	92,000	82.800,00
	R.F.BONFIM- ME	900,000	93,000	83.700,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	900,000	90,000	81.000,00
	Valores médios :		91,667	82.500,00
029497	ADESIVO CAMPANHA DE EVENTOS			
	D OLIVEIRA DE MELO	1.050,000	83,000	87.150,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	Proponente			
	R.F.BONFIM- ME	1.050,000	81,000	85.050,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	1.050,000	80,000	84.000,00
	Valores médios :		81,333	85.400,00
029725	BANNER EM LONA COM ACABAMENTO			
	D OLIVEIRA DE MELO	355,000	92,000	32.660,00
	R.F.BONFIM- ME	355,000	89,000	31.595,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	355,000	90,000	31.950,00
	Valores médios :		90,333	32.068,33
029726	BANNER 2MX1,5M			
	D OLIVEIRA DE MELO	380,000	92,000	34.960,00
	R.F.BONFIM- ME	380,000	89,000	33.820,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	380,000	90,000	34.200,00
	Valores médios :		90,333	34.326,67
029727	BANNER EM LONA M2			
	D OLIVEIRA DE MELO	775,000	92,000	71.300,00
	R.F.BONFIM- ME	775,000	89,000	68.975,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	775,000	90,000	69.750,00
	Valores médios :		90,333	70.008,33
029728	FOLDER 15 X21 COLORIDO			
	D OLIVEIRA DE MELO	6.745,000	0,650	4.384,25
	R.F.BONFIM- ME	6.745,000	0,550	3.709,75
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	6.745,000	0,500	3.372,50
	Valores médios :		0,567	3.822,17
029729	FOLDER 21X31 COLORIDO FRETE E VERSO			
	D OLIVEIRA DE MELO	6.745,000	0,800	5.396,00
	R.F.BONFIM- ME	6.745,000	0,800	5.396,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	6.745,000	0,750	5.058,75
	Valores médios :		0,783	5.283,58
029730	FAIXA EM LONA M2			
	D OLIVEIRA DE MELO	475,000	80,000	38.000,00
	R.F.BONFIM- ME	475,000	82,000	38.950,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	475,000	80,000	38.000,00
	Valores médios :		80,667	38.316,67
015009	CARTAZ 40X60			
	D OLIVEIRA DE MELO	4.450,000	5,000	22.250,00
	R.F.BONFIM- ME	4.450,000	4,300	19.135,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	4.450,000	4,500	20.025,00
	Valores médios :		4,600	20.470,00
029732	CARTAZ 32 X45			
	D OLIVEIRA DE MELO	4.450,000	4,000	17.800,00
	R.F.BONFIM- ME	4.450,000	3,900	17.355,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	4.450,000	3,800	16.910,00
	Valores médios :		3,900	17.355,00
0006	CRACHA COMPLETO			
	D OLIVEIRA DE MELO	700,000	35,000	24.500,00
	R.F.BONFIM- ME	700,000	33,000	23.100,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	700,000	32,000	22.400,00
	Valores médios :		33,333	23.333,33
029733	CERTIFICADO 21X31			
	D OLIVEIRA DE MELO	2.550,000	5,200	13.260,00
	R.F.BONFIM- ME	2.550,000	4,900	12.495,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	2.550,000	5,000	12.750,00
	Valores médios :		5,033	12.835,00
029734	CERTIFICADO 16X21			
	D OLIVEIRA DE MELO	2.600,000	5,000	13.000,00
	R.F.BONFIM- ME	2.600,000	4,900	12.740,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	2.600,000	4,500	11.700,00
	Valores médios :		4,800	12.480,00
014998	CARIMBO AUTOMÁTICO 49/11			



Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
	D OLIVEIRA DE MELO	140,000	47,000	6.580,00
	R.F.BONFIM- ME	140,000	44,000	6.160,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	140,000	45,000	6.300,00
	Valores médios :		45,333	6.346,67
014999	CARIMBO AUTOMÁTICO 49/12			
	D OLIVEIRA DE MELO	140,000	51,000	7.140,00
	R.F.BONFIM- ME	140,000	49,000	6.860,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	140,000	50,000	7.000,00
	Valores médios :		50,000	7.000,00
015000	CARIMBO AUTOMÁTICO 49/13			
	D OLIVEIRA DE MELO	140,000	57,000	7.980,00
	R.F.BONFIM- ME	140,000	56,000	7.840,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	140,000	55,000	7.700,00
	Valores médios :		56,000	7.840,00
029435	CARIMBO AUTOMÁTICO REDONDO 0,25 X 0,25			
	D OLIVEIRA DE MELO	140,000	62,000	8.680,00
	R.F.BONFIM- ME	140,000	59,000	8.260,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	140,000	60,000	8.400,00
	Valores médios :		60,333	8.446,67
029735	CONVITE 10X20 COLORIDO FRENTE			
	D OLIVEIRA DE MELO	3.480,000	2,700	9.396,00
	R.F.BONFIM- ME	3.480,000	2,500	8.700,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	3.480,000	2,500	8.700,00
	Valores médios :		2,567	8.932,00
029736	CONVITE 10X15 COLORIDO			
	D OLIVEIRA DE MELO	3.490,000	2,300	8.027,00
	R.F.BONFIM- ME	3.490,000	2,500	8.725,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	3.490,000	2,000	6.980,00
	Valores médios :		2,267	7.910,67
029737	CONFECÇÕES DE CARTILHA COM 52 PG			
	D OLIVEIRA DE MELO	1.350,000	15,000	20.250,00
	R.F.BONFIM- ME	1.350,000	13,000	17.550,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	1.350,000	13,000	17.550,00
	Valores médios :		13,667	18.450,00
029738	PLAQUETAS EM PVC 3MM M2 E VERSO			
	D OLIVEIRA DE MELO	470,000	27,000	12.690,00
	R.F.BONFIM- ME	470,000	24,800	11.656,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	470,000	25,000	11.750,00
	Valores médios :		25,600	12.032,00
029739	PLANFLETO 16X23 COLORIDO FRENTE E VERSO			
	D OLIVEIRA DE MELO	5.990,000	1,000	5.990,00
	R.F.BONFIM- ME	5.990,000	0,900	5.391,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	5.990,000	0,800	4.792,00
	Valores médios :		0,900	5.391,00
015016	LEQUE			
	D OLIVEIRA DE MELO	4.500,000	4,000	18.000,00
	R.F.BONFIM- ME	4.500,000	3,800	17.100,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	4.500,000	3,500	15.750,00
	Valores médios :		3,767	16.950,00
029740	PLACA EM PVC 3MM M2			
	D OLIVEIRA DE MELO	150,000	210,000	31.500,00
	R.F.BONFIM- ME	150,000	202,000	30.300,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	150,000	200,000	30.000,00
	Valores médios :		204,000	30.600,00
029741	PLACA DE PVC 5MM			
	D OLIVEIRA DE MELO	150,000	260,000	39.000,00
	R.F.BONFIM- ME	150,000	248,000	37.200,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	150,000	250,000	37.500,00
	Valores médios :		252,667	37.900,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
029744	IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA M2			
D OLIVEIRA DE MELO		80,000	95,000	7.600,00
R.F.BONFIM- ME		80,000	92,000	7.360,00
F.G.DE MELO EIRELI-ME		80,000	90,000	7.200,00
		Valores médios :	92,333	7.386,67
029745	IMPRESSÃO OUTDOOR 3X9			
D OLIVEIRA DE MELO		80,000	57,000	4.560,00
R.F.BONFIM- ME		80,000	54,000	4.320,00
F.G.DE MELO EIRELI-ME		80,000	55,000	4.400,00
		Valores médios :	55,333	4.426,67
029743	IMPRESSÃO MINI DOOR 1,5X1,00			
D OLIVEIRA DE MELO		40,000	57,000	2.280,00
R.F.BONFIM- ME		40,000	54,000	2.160,00
F.G.DE MELO EIRELI-ME		40,000	55,000	2.200,00
		Valores médios :	55,333	2.213,33





Pará
Governo Municipal de Itaituba

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor
Cotação : 20180807001

Pag.: 5

Proponente		Quant.	Vl. unitário	Vl. total	Situação
Código	Descrição				
D OLIVEIRA DE MELO					
029730	FAIXA EM LONA M2	475,000	80,000	38.000,00	
Total do(s) item(ns) :				38.000,00	
R.F.BONFIM- ME					
014984	CAMISAS GOLA REDONDA	2.150,000	28,000	60.200,00	
029722	CAMISA MODELO GOLA REDONDA INFANTIL	1.600,000	26,000	41.600,00	
029723	CAMISA GOLA POLO INFANTIL	1.250,000	43,000	53.750,00	
029724	CAMISA GOLA POLO ADULTO	1.650,000	46,000	75.900,00	
029725	BANNER EM LONA COM ACABAMENTO	355,000	89,000	31.595,00	
029726	BANNER 2MX1,5M	380,000	89,000	33.820,00	
029727	BANNER EM LONA M2	775,000	89,000	68.975,00	
015009	CARTAZ 40X60	4.450,000	4,300	19.135,00	
029733	CERTIFICADO 21X31	2.550,000	4,900	12.495,00	
014998	CARIMBO AUTOMÁTICO 49/11	140,000	44,000	6.160,00	
014999	CARIMBO AUTOMÁTICO 49/12	140,000	49,000	6.860,00	
029435	CARIMBO AUTOMÁTICO REDONDO 0,25 X 0,25	140,000	59,000	8.260,00	
029735	CONVITE 10X20 COLORIDO FRENTE	3.480,000	2,500	8.700,00	
029737	CONFECÇÕES DE CARTILHA COM 52 PG	1.350,000	13,000	17.550,00	
029738	PLAQUETAS EM PVC 3MM M2 E VERSO	470,000	24,800	11.656,00	
029741	PLACA DE PVC 5MM	150,000	248,000	37.200,00	
029745	IMPRESSÃO OUTDOOR 3X9	80,000	54,000	4.320,00	
029743	IMPRESSÃO MINI DOOR 1,5X1,00	40,000	54,000	2.160,00	
Total do(s) item(ns) :				500.336,00	
F.G.DE MELO EIRELI-ME					
029438	CARTÕES DE FELICITAÇÕES	7.050,000	2,000	14.100,00	
014990	BONÉS	2.620,000	14,500	37.990,00	
014255	IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA LIGTH	1.000,000	90,000	90.000,00	
014257	IMPRESSÃO DE ADESIVO COM APLICAÇÃO EM CHAPA DE PVC 0.5mm	700,000	250,000	175.000,00	
029521	ADESIVO IMPRESSO E RECORTADO	900,000	90,000	81.000,00	
029497	ADESIVO CAMPANHA DE EVENTOS	1.050,000	80,000	84.000,00	
029728	FOLDER 15 X21 COLORIDO	6.745,000	0,500	3.372,50	
029729	FOLDER 21X31 COLORIDO FRENTE E VERSO	6.745,000	0,750	5.058,75	
029730	FAIXA EM LONA M2	475,000	80,000	38.000,00	
029732	CARTAZ 32 X45	4.450,000	3,800	16.910,00	
015006	CRACHA COMPLETO	700,000	32,000	22.400,00	
029734	CERTIFICADO 16X21	2.600,000	4,500	11.700,00	
015000	CARIMBO AUTOMÁTICO 49/13	140,000	55,000	7.700,00	
029735	CONVITE 10X20 COLORIDO FRENTE	3.480,000	2,500	8.700,00	
029736	CONVITE 10X15 COLORIDO	3.490,000	2,000	6.980,00	
029737	CONFECÇÕES DE CARTILHA COM 52 PG	1.350,000	13,000	17.550,00	
029739	PLANFLETO 16X23 COLORIDO FRENTE E VERSO	5.990,000	0,800	4.792,00	
015016	LEQUE	4.500,000	3,500	15.750,00	
029740	PLACA EM PVC 3MM M2	150,000	200,000	30.000,00	
029744	IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA M2	80,000	90,000	7.200,00	
Total do(s) item(ns) :				678.203,25	
Total geral :				1.216.539,25	



Pará
Governo Municipal de Itaituba

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio
Cotação : 20180807001

Pag.: 6

Código Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
014984 CAMISAS GOLA REDONDA	2.150,0000	29,667	63.784,05
029722 CAMISA MODELO GOLA REDONDA INFANTIL	1.600,0000	28,100	44.960,00
029723 CAMISA GOLA POLO INFANTIL	1.250,0000	49,000	61.250,00
029724 CAMISA GOLA POLO ADULTO	1.650,0000	55,667	91.850,55
029438 CARTÕES DE FELICITAÇÕES	7.050,0000	2,167	15.277,35
014990 BONÉS	2.620,0000	18,167	47.597,54
014255 IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA LIGTH	1.000,0000	92,000	92.000,00
014257 IMPRESSÃO DE ADESIVO COM APLICAÇÃO EM CHAPA DE PVC 0.5mm	700,0000	260,000	182.000,00
029521 ADESIVO IMPRESSO E RECORTADO	900,0000	91,667	82.500,30
029497 ADESIVO CAMPANHA DE EVENTOS	1.050,0000	81,333	85.399,65
029725 BANNER EM LONA COM ACABAMENTO	355,0000	90,333	32.068,22
029726 BANNER 2MX1,5M	380,0000	90,333	34.326,54
029727 BANNER EM LONA M2	775,0000	90,333	70.008,07
029728 FOLDER 15 X21 COLORIDO	6.745,0000	0,567	3.824,41
029729 FOLDER 21X31 COLORIDO FRENTE E VERSO	6.745,0000	0,783	5.281,34
029730 FAIXA EM LONA M2	475,0000	80,667	38.316,82
015009 CARTAZ 40X60	4.450,0000	4,600	20.470,00
029732 CARTAZ 32 X45	4.450,0000	3,900	17.355,00
015006 CRACHA COMPLETO	700,0000	33,333	23.333,10
029733 CERTIFICADO 21X31	2.550,0000	5,033	12.834,15
029734 CERTIFICADO 16X21	2.600,0000	4,800	12.480,00
014998 CARIMBO AUTOMÁTICO 49/11	140,0000	45,333	6.346,62
014999 CARIMBO AUTOMÁTICO 49/12	140,0000	50,000	7.000,00
015000 CARIMBO AUTOMÁTICO 49/13	140,0000	56,000	7.840,00
029435 CARIMBO AUTOMÁTICO REDONDO 0,25 X 0,25	140,0000	60,333	8.446,62
029735 CONVITE 10X20 COLORIDO FRENTE	3.480,0000	2,567	8.933,16
029736 CONVITE 10X15 COLORIDO	3.490,0000	2,267	7.911,83
029737 CONFECÇÕES DE CARTILHA COM 52 PG	1.350,0000	13,667	18.450,45
029738 PLAQUETAS EM PVC 3MM M2 E VERSO	470,0000	25,600	12.032,00
029739 PLANFLETO 16X23 COLORIDO FRENTE E VERSO	5.990,0000	0,900	5.391,00
015016 LEQUE	4.500,0000	3,767	16.951,50
029740 PLACA EM PVC 3MM M2	150,0000	204,000	30.600,00
029741 PLACA DE PVC 5MM	150,0000	252,667	37.900,05
029744 IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA M2	80,0000	92,333	7.386,64
029745 IMPRESSÃO OUTDOOR 3X9	80,0000	55,333	4.426,64
029743 IMPRESSÃO MINI DOOR 1,5X1,00	40,0000	55,333	2.213,32
Total :			1.218.746,92